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Verzeichniß her Herren Beamteten im Kanton ^Appenzell der
Äussern-Rooden. g..Erwählt. Alters

1803 Hr. Jakob Zellweger, von Trogen,, regiexenderLattdammsnn. 34
Johannes Schmid / von Ürnästhen, Landammann und Pannerherr. 46

- Mathias Scheuß, von Herisau, Landsstatthalter.
- Johannes Schlapfer,, vom Speicher, .Landsstatthalter.
- Ulrich Waldburger, von Hundweil, Landsseckelmeister.

- Johann Jakob Zürcher, von Teuffen, Landsseckelmeister.

- Johannes Preysig, von Herifau, Landshauptman«.
- Johann Ulrich Schläpfer, von Wald, Landshauptmann.
- Johannes Fisch, von Herisau, Landsfähndrich.
- Johimnes Niderer von Walzenhausen, Landsfähndrich.
- Joh. Ronrad Schefer, von Herifau, Ratbschreiber.
- Ich. Heinrich Tobler, von .Wolfhalden, Landschreiber.

.- Bartholome Vruderer, vott,Trogen,,M»,dweihe.l. -

Wie Herren Hauprleuch und Mache in chen Gemeinden.

Urn^schen ist erbauen worden / 1417.
des kleinen Raths. Alter. Erwählt.

?8«3 Hr. I"haüks Sisner, regie. Hauptm. zz 180z Hr. Hans Jakob Nef
.» Jod. Ja'<od weiß, Hauptmann. 41
- Hg»s Jakpb Frenner 49

Job JakobAltherr,Mrchhbrischreib,er.5O
Ulrich Rentegger
Hans Ulrich Raöolon
HanS Jakob Alder
Johannes Nadolon
HansJykob Nef
Johannes Schmid
HanS K?nrad Frenner
JakvbM.hl.er

.48
53
L6
,56
Zl
43
.28
559

.Herisau
,«8oz Hr. Johannes Schefer, regie^.Haupr.44

Jod. Jakob Tanner,,Httuptmann. ZZ
Job. 2x0!ir.,d Sckefer, Amlschreiber. <;s
Job. Konrad Steiger ,4k
Joh. Konrad Meoer, L.andemajor. 52

^2

5»
29
63
41
35

Hans Konrad Ramsauer
JohauneS Meyer
Goctlieb MüKcr
Joh Ulrich Scheuß
Sans Nl'ich Strenle
Job. Nlvick '^amsauer
Johannes Steiger

Hans Geoirg Aider
- Hans Konrad Erb«

Hans Jakob Erbar
> Hans Ulrich Sign«
« .Hans Jakob Erbar

Hans Jakob Signer
« Hsns Jakob Frenner
« Christian Solarhale«
- Antvnj Ammann

Hans Jakob Altherr
' 'Sohatmeö Engler

7 8

i8«3 Hr.Johannes.Scheuß
- Johannes Scheuß
i Bartholome Thörig
« Laurenz Mener

55
4s
5?
41
54
46
46
45
z»
-7
55

5«
45
J6
4S
55
46
4»
5^
28

.'4-s

S6

.4«
37
49
35

Joh GeoLg Würzer,K.andsrittmeist. 47
Jc> b. K onrad Nam auer 4»
Joh. Kci'rad Echoch
Lauien; Tanner.
Wilhelm Klessig
Johonues Pfendler
Johannes Tanner
Laurenz Schpch

39
39
52
43
55
5l



Hun'dwell
SrwMt. bes?lc!,wn Ratbs. Alter
z^oz Hr. Conrad Müller, L.andsbauh,eru

und H^u^>rman«. 66-

^ Jshanes Signer, rcg.Hauxnnann. 57
HansC^nra^ Müller
Sans Ellrich ?"eiß
Johannes Eigner
Ulrich Kndpfel
Hans Ulrich Obertenffer
Ulrich Knövrel
Hanö Jakob Müller
J>>!'an.nes Kndpfel
Jobannes Frenner
Marlin Knöpfel

63
59
5r
52
54
34
47

47
37

Erwählt. des grssse» Raths.
rZOZ Hr. Martin Weiß

- Martin Müller, Kirchhbrischreiber.
« Bartholome Weiß
- Ulrich Meyer
s Martin Engler s
- Johannes Müller
- Jvhannes Lcmchenauer
« HansConrad Suhner
» Johannes Zahner «

Ulrich Zahner
- Hans Cvnrad Müller
- HansUlrich Knöpfel

Stein i 7

Hr. ^K.NlrichlVibmer^egie. Haupt. 59 I8«Z
Job. Conrad Hnnener, Haupmiann. 56
Hans Mr ch Widmer 41
Joh. Jacob Holderegger, ObirnrFvrs. 35
ConradHngener, Kirchhvrisch^iber. zy
Seoastian W!dmer Z4
Martin Müller 47
Johannes Waldburger H6
Jobannes Hugener Zz
HansConrad Waldburger 50
Hans Ub'ch Theiler H4
Johamles Widmer

Schwellbrunn

Hr. ?crcmiasLrisch?irecht,reg.zZ«upt. 56 iFoz
Job. Conrad Frischlnecht. Haupt. z6
Joh. Jakob Alder. Kirchhbrischreiber. Z4
Hans Conrad Büchler 6z
Christsvh Frischknecht 55
Jeremias FrischknechL

4 9.
Hr. Bartholome Zuberbühler

Bariholome Bruderer
Jakob Ringeisen
Jakob Näfler -
Johannes Fasiler
Scbasriaii Lertle
Jakob Weiß
Am-onj Müller
Ulrich Wtt'mer
Johannes M-Uler
Hans Konrad Früh
Ämonj Müller

r 6 4 8.

Hr. Johannes Schweizer
Israel Schcs«
Jakob Fiize «
Gottlieb Frischlnecht
Hans Jakob Sckoch
Haus Ulrich Jeger

Me«

ZT
61
3«
35
4s
34
4V
46
44
27
4s

44
44
4Z
59

5r
65
49
.68
45
42
53

,5«
26
52
44
43
ZZ

W'ldst.M 172«.
Hr. JsbaKe^ Zuberbühler, reg. ^aupt. 35

Job. )acob Schläpfer, Hauptnr. 49
Joh. Heinrich Alder '55
Johannes Ksßler 5«
HansUlrich Schläpfer 45z

Johannes Signer, Kikchhvrifchreiber. 40
Bartholome Früh
Hans Csnrad Keller Zz

Schönengrund 172 s.

1803 Zr. Jakcb Srenner, reg. Hauptmann.
- Job- Conrad Ronner, Hauptmann,
-

" Hans Jacob Frenner
^ Hans Conrad Frick
- Joh. K?'.r'd Alder, Kirchhörischreiber.
« Josepb Renner
- Johannes Tobler
s Hans Jacob Alder

4s
56
53
46
35
5s
34
4L



Teufferr?48'o^
Erwählt. Alter.
?85Z Zr. Jacsb Fäßler, regier. Hauptm. 51

» Johannes Zürcher, Hauptmann, zz
- Conrad Miveger, Kirchhörischieibe, 52
- Jakob Zürcheralt Hauptmann.
- Hans Jacob Waldbmger
» Hain Ulrich Hörler
r Ulrich Tanner
- Daniel Rvrh
r Hans Jacob Grubenmann'
^ Amonj Waldbnrger

Johannes Koller
Ulrich Slltherr ^
Michael Tanner

'HanS Jacob Oer'le
Machias Oerrle, Neä. l?skor.
Johannes Lertle

Bühler, 572 z.

7^

39
59
5S
54
Z2
3?
41
27
Z2

zpgvZ- Hr..?sbnAe? Gvubenma,1,reg..Haupt..7s
s

" Rudolph B nd^r, Hauptmann. 57
Johannes Hohener 66
Jacob Hohl 5?
Jacob Oberteüffer 59
Jobannes Koller zz
Konrad G>udenmann,K!rchhbttschreib. 45
Johannes Schefer^ 405

Speicher, 1614^

sz Hr. Ronrad Schlapfer, reg. Ssnptm.
Jsh: Ronrad Schläpfer, Hauplin.

r Johannes Rechstelner

r Job. Ulrich Rensch
Joh. Ulrich Reusch, Kirchhörifchreiber.

« Joh. Ulrich Rechsteiner
Ulrich Koller
Bartholome Tanner

» Jchannes Eügster r
s> Johannes Kriemler

Adam Sturzenegger
Johannes Schlapfer^

43
4Z
45
44
4Z
39
44
4«
47
40
SZ
z?

Trsgen, 146 7«
SrwZhlt. Mer..
i ZszHr. Johannes Eügster, Landsbauher?.

nnd regier. Haupimann. 6r
- Johannes Schirmer, Hauptmann. 58«

Mathias Bruderer, alt Hauptmann. 47
» Jacod Sturzenegger 64
r Sel'astwn Zuberbühler 4r
s Bartholo'.ue Vruderer 46
- Mickael Bruderer 37
» Mathias Etnrzcuegger 36
- Johannes FäplerLsndSMajsr. 36
» Jacob Sturzenegger 54
» Johannes Harrmann, K!rchh'orischreib..^2
s Bartholome Tribilhvm 45
- Mathias Fäßler 39
- HansUlrich Bruders? 39
- Joh. Jacob Sturzenegger 35

Michael Sturzenegger 56

Rehetobsl r b 6 y.

l8«3 Hr. Jakob <?ras, regie. Hauptmann. 54
Leonhard Nobler Haupimann. z6
Conrad Egger, Kirchhbnschreibtt'v
Leonbard Gras
Leonhard Schlapfer
Ulricb Fäßler
Michael Fa-ler r
JohmmeS Kellenberger
Johannes Schlapfer
JohauneS Kellenberger.

47
40
4r
35
53
44
35
38

WalS, i68S..

I803H r. Jacob Schläpfer, regle. Hauptw. 5z
Laurenz K'iscnhuth, Hauprmann. 54
Johannes Eügster 40
Joh. Jacob Locher, Kirch h örischreiber. z8
Konrnd Nechsteiner
HanS Jacob Nanny
Johannes Nechsteiner
Jacob Schlapfer
Sebastian Schlapfep
Kvurcch Schlapfep

4l
57
59
49
4«
39



Grub'',' 1474.'.
Alter.

Johannes Lendenmann, Hauptm. 47
« JohattesLendenmann Kirchhdrischretb. 37

Mathias Lendenmann'i 47
s Johannes Egger > 48
- Jacob Herzig 45
« Michael Herzig' 6o
« Michael Rechsteiner -- z2

Heiden / 1652..

Thal.
ErnähM Alter.
i8«Z Hr Johannes Tobler, regi^, Hauptm. 6z'

- Dobias Niderer', -Hauptmann. 48
Haus Jakob Niderer 41

r Bartholome Tobler 47
Sebastian Leuch Kirchhörlschreiber. 45

67
59
42
5«
51
53
»7

Johannes Tebler ^

Hans Jakob Tobler'

Walzendaüsen, 1633:

58
5-'

ZSdz Hr. Jsh. Rönrsd Graf, reg. Hauptmr 65
Mathias walfer, Hauptmann. - zz

0 - Jobannes Tobler
« ' Michael Tobler, Kirchhbrischreiber.

- Hans Ulrich Bischofbergex
Hans Heinrich Hohl l

Joh.Christoph Grafs
° Jakob Lutz-
s Hans Jakob 'Höh! >

1803 Hr. Jöh.Ronräd'Niderer) reg. Haupt/-
und Kirch orischreiber. - zy'

Johcuines Stur^z,negger, Hauptm ZZ'

Wolfhaldm, l s 5 2.'

Z8bz Zr. Jakob Bänziger, regier. HauptM: 29
- - Jakob L.uy, Hauptmanns zz

Johannes Zürchek l

- JUob'HSh!',' 46
- Johannes' Tobler? Kirchhörischrelbetv ZZ

s- Laurenz Tobler' z8
- - Bartholome Züst zi

Joh. Ulrich Tobler s' zS
s' Johannes B'anzigex r

- - Hans EonraS Keller < 40
s- Jakob Tobte« ' 57

Gäiss',
bM MinM Raths.-

IISZ H^MvichBischdfberger, reg.Haupt. 46
- Jakob Schläpfer, Hauptmann. - 56
»- Mrich Mößle52Johannes Wille ' 43
s- JÄvb Menntth ' 4?
s- JÄMtrich ZelüreM 29

Johannes Künzler
Wilhelm-Lütz

^
Bartholome Smderegger '

HansConrad Leuch
Hain' Conrad Kellenberger -

Johannes Kellenbei'ger
Heinrich Künzler >

V»cäb5

33
49 '

3»
56
39 '

44^

Mthi 687.'

1863 Hr. Ish^Heinrich Höhl, r
und Kiichhörischreiber. - 42 ^,

'' J.Jakob Sturzenegger> Hauprm. 36 '

/ JohaMes Sturzeiiegger 6s '
«' Friedrich Sturzenegger - ZZ ^

- - Johannes Ronner Zz ;

s ' Johannes Stuvzeneager' ZS
'

- JoWntteLStnr;enegger>" alt Ha«^tM'."44 ^

Jvhanncs-Sturzeuegge?

l4 8 8^
des grossen Raths/

rgoz Hr.'Jacob Wille
Mauritz Zuberbühler '

' - ' Hans Kvuräd Kern
- JoWmes Lanqenegges"
«' Ulrich Menncth - "

^ - Jvhannes Küng ^

St'
4»
38
53

34
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